Ó IJniversidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas
Fone: (48) 3721.9406 -Fax: (48) 3721.9688

Florianópolis - Santa Catalina
http:// www.cfm.ufsc .br

#:.:: ;+«v;:':

UFSC

Florianópolis, 30 de agosto de 201 7. b
PORTARIA Ne 133/CFM/201 7

O Diretor do Centro de Ciências Físicas e Matemáticas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso da delegação de competência que. lhes foi
atribuída pelo art. 5e da Portaria ng 233/PREG/201 0 de 25/08/2010 e considerando o
que consta no processo ne 23080.056332/20 1 7-58, de 30/08/20 17,

RESOLVE

DESIGNAR, de 21/08/2017 a 25/11/2018, os representantes docentes
para coinporcm o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em
Oceanografia, atribuindo-lhes a carga horária de l (uma) hora semanal a cada
membro.

Antânio Fernando Hartcr Fetter Filho -= OCN/CFM (presidente)
Alessandra Larissa d'Oliveira Fonseca -- OCN/CFM
Andrea Santarosa Freira -: ECZ/CCB
Cada Van der Haagen Custódio Bonetti -- OCN/CFM
Juliana Leonel -- OCN/CFM
Paulo Roberto Pagliosa Alvos -- OCN/CFM
Resina Rodrigues Rodrigues -- OCN/CFM

Prof. l.leio
reto

Porta ria